



ZWIĄZEK  
POWIATÓW  
POLSKICH

## **Stanowisko**

### **Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego**

Z dnia 8 lutego 2019r.

w sprawie pilnego uruchomienia przez Narodowy Fundusz Zdrowia środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów tzw. nadwykonań wynikających z konieczności ratowania życia pacjentów oraz zwiększenia ryczałtu na pokrycie kosztów funkcjonowania szpitali powiatowych.

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego apeluje o pilne uruchomienie przez NFZ środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów poniesionych w związku z wykonywaniem przez szpitale powiatowe świadczeń medycznych ponad limity określone w umowach związanych z ratowaniem życia pacjentów oraz wzrost wysokości ryczałtu na świadczenia medyczne realizowane przez SP ZOZ-y w powiatach województwa małopolskiego w wysokości pokrywającej wzrost rzeczywistych kosztów działalności SP ZOZ-ów.

### **UZASADNIENIE**

Sytuacja finansowa szpitali w województwie małopolskim wzbudza ogromny niepokój. W szpitalach tzw. „ostrych” prowadzących całodobowe dyżury nie jest możliwe wykonywanie świadczeń zdrowotnych tylko i wyłącznie do poziomu limitu określonego umową zawartą z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Dyrektorzy jednostek nie posiadają żadnych możliwości ograniczenia przyjęć ponad limitem ponieważ nie mogą brać na siebie odpowiedzialności za zagrożenie życia pacjentów z ciężkimi schorzeniami. Około 70 % pacjentów szpitali powiatowych jest przyjmowanych w trybie nagłym w stanie zagrożenia życia.

Pacjenci przyjmowani planowo stanowią około 30 %.

Pragniemy również zaznaczyć, że w ostatnim czasie uległy podwyższeniu płace personelu medycznego szpitali.

W trosce o zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców zarówno organy

założycielskie jak i dyrektorzy szpitali zgodnie występują do Oddziału Małopolskiego NFZ w celu negocjacji zawartych umów i wysokości ryczałtów.

Niestety, świadczeniodawcy nie mieli większego wpływu na określenie ilości świadczeń medycznych umieszczanych w umowach i określonych ryczałtem, bo te kolejny rok są limitowane przez płatnika.

Wobec takiej sytuacji zastanawiamy się nad sensem wysiłków wkładanych przez organy założycielskie w rozwój podległych zakładów opieki zdrowotnej.

Samorządy Powiatowe w każdym roku przeznaczają znaczne środki finansowe na poprawę infrastruktury podległych szpitali oraz na zakupy nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej.

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego stoi na stanowisku, że finansowanie świadczeń zdrowotnych przez NFZ w formie umów i ryczałtów powinno być zabezpieczone w wysokości przynajmniej pokrywającej rzeczywisty wzrost kosztów działalności szpitali a na pewno powiększonych o wykonywanie świadczeń ponadlimitowych wynikających z konieczności ratowania życia pacjentów. Tylko wówczas możemy mówić o realnym zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszych powiatów.

Przewodniczący  
Konwentu Powiatów  
Województwa Małopolskiego

Wojciech Pałka

